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1	 Zubuchbar zu den Produkten Red Internet Business Cable 100, 200 und 400 oder Red Internet & Phone Business Cable 100, 200 und 400, jederzeit mit 4-Wochen-Frist in Textform kündbar. Erhältlich seit Juni 2018.
2	� Email Start und Komfort Cloud S Paket ohne Zusatzkosten, kostenpflichtige Optionen mit mehr Leistung gemäß Preisliste verfügbar. Mindestvertragslaufzeit 12 Monate. Verlängerung jeweils um 12 Monate, wenn nicht 6 Wochen vor Laufzeitende in Textform gekündigt wurde. Voraussetzung ist eines der hier genannten Internet- 

oder Internet & Phone-Produkte. 
3	� Buchbar zu allen hier genannten Internet- oder Internet & Phone-Produkten, jederzeit mit 4-Wochen-Frist in Textform kündbar.
4	� Ausgenommen Sonderrufnummern, Premium-, Shared-Cost- und VPN-Dienste. Call-by-Call und Preselection nicht verfügbar.
5	 Das erforderliche Abschlussgerät (FRITZ!Box oder Kabel-Router) wird während der Vertragslaufzeit kostenlos zur Nutzung überlassen. Die WLAN-Funktion des Abschlussgerätes ist bereits kostenlos aktiviert. Das Abschlussgerät ist nach Vertragsende zurückzugeben. 
6	� Mindestlaufzeit 24 Monate. Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht 12 Wochen vor Laufzeitende in Textform gekündigt wurde.
7	� Die Maximalgeschwindigkeit von 200 und 400 Mbit/s ist in vielen Städten und Regionen der Ausbaugebiete von Vodafone mit modernisiertem Hausnetz verfügbar. Weitere Städte folgen. Die Maximalgeschwindigkeiten von 500 und 1000 Mbit/s sind im Ausbaugebiet in ersten Städten und Regionen mit modernisiertem
	 Hausnetz verfügbar. Weitere Städte und Regionen folgen. Bitte prüfen Sie, ob Sie die Produkte von Vodafone in Ihrem Objekt nutzen können.

Preise zuzüglich 19 % MwSt. Gültig für Internet- und Phone-Bestandskunden von Vodafone Kabel Deutschland GmbH.
Informationen und Konditionen zu Produkten mit 12 Monaten Laufzeit erhalten Sie in unserem Kundenservicecenter unter der Nummer 0800 278 70 00. Die jeweils aktuelle Preisliste finden Sie unter www.vodafone.de

Red Internet &  
Phone Business  
Cable 500

Red Internet &  
Phone Business  
Cable 400

Red Internet &  
Phone Business  
Cable 200

Red Internet &  
Phone Business  
Cable 100

Red Internet &  
Phone Business  
Cable 50

Red Internet 
Business  
Cable 1000

Red Internet 
Business  
Cable 500

Red Internet 
Business  
Cable 400

Red Internet 
Business  
Cable 200

Red Internet 
Business  
Cable 100

Red Internet 
Business  
Cable 50

Download (bis zu) 500 Mbit/s 400 Mbit/s 200 Mbit/s 100 Mbit/s 50 Mbit/s 1000 Mbit/s 500 Mbit/s 400 Mbit/s 200 Mbit/s 100 Mbit/s 50 Mbit/s

Upload (bis zu) 50 Mbit/s 25 Mbit/s 25 Mbit/s 12 Mbit/s 4 Mbit/s 50 Mbit/s 50 Mbit/s 25 Mbit/s 25 Mbit/s 12 Mbit/s 4 Mbit/s

Upload Option 50 zubuchbar für 2,51 € (2,99 € inkl. MwSt.)1 zubuchbar für 2,51 € (2,99 € inkl. MwSt.)1

Email- und  
Cloud-Paket2

Feste IP-Adresse 5 € pro Monat (5,95 € inkl. MwSt.)3 5 € pro Monat (5,95 € inkl. MwSt.)3

Festnetz- 
Telefonanschluss

4 Telefonleitungen parallel nutzbar inkl. 4 Festnetz-Flatrates national4

Telefonieren wie mit ISDN, z. B. individuelle Rufnummernzuordnung und Parallelruf-Funktion

Anrufe ins deutsche Mobilfunknetz nur 12,5 Ct/Min (14,9 Ct/Min inkl. MwSt.)

Rufnummernmitnahme möglich

Hardware 
inklusive5

FRITZ!Box 64905 WLAN-Kabel-Router5

Mindestlaufzeit 24 Monate 24 Monate

Markteinführung 08/2017 11/2016 11/2016 11/2016 11/2016 09/2018 08/2017 11/2016 11/2016 11/2016 11/2016

Nettopreis 
pro Monat

für Bestandskunden

9944 €6, 7 

(53,54 € inkl. MwSt.)6, 7

ab dem 4. Monat: 49,99 € 
(59,49 € inkl. MwSt.)6, 7

9939 €6, 7 

(47,59 € inkl. MwSt.)6, 7

ab dem 4. Monat: 44,99 € 
(53,54 € inkl. MwSt.)6, 7

9934 €6, 7 

(41,64 € inkl. MwSt.)6, 7

ab dem 4. Monat: 39,99 € 
(47,59 € inkl. MwSt.)6, 7

9934 €6 

(41,64 € inkl. MwSt.)6

  
 

9929 €6 

(35,69 € inkl. MwSt.)6

  
 

9964 €6, 7 

(77,34 € inkl. MwSt.)6, 7

  
 

9939 €6, 7 

(47,59 € inkl. MwSt.)6, 7

ab dem 4. Monat: 44,99 € 
(53,54 € inkl. MwSt.)6, 7

9934 €6, 7 

(41,64 € inkl. MwSt.)6, 7

ab dem 4. Monat: 39,99 € 
(47,59 € inkl. MwSt.)6, 7

9929 €6, 7 

(35,69 € inkl. MwSt.)6, 7

ab dem 4. Monat: 34,99 € 
(41,64 € inkl. MwSt.)6, 7

9929 €6 

(35,69 € inkl. MwSt.)6

9924 €6 

(29,74 € inkl. MwSt.)6
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1	� Zubuchbar zu allen genannten Red Internet Business Cable oder Red Internet & Phone Business Cable-Produkten. 
2	 Jederzeit in Textform mit einer 4-Wochen-Frist kündbar.
3	 Mindestvertragslaufzeit 12 Monate, danach jederzeit in Textform mit einer 4-Wochen-Frist kündbar.
4	� Zur Nutzung müssen Sie die Nutzungsbedingungen unseres Vertragspartners, der den Dienst erbringt, akzeptieren, andernfalls  

kann dieser Dienst nicht zur Verfügung gestellt werden.
5	� Das jeweilige Endgerät wird während der Vertragslaufzeit kostenlos zur Nutzung überlassen. Die WLAN-Funktion des Endgerätes ist 

bereits kostenlos aktiviert. Das Endgerät ist nach Vertragsende zurückzugeben.

1	� Buchbar deutschlandweit als Einzelprodukt oder als Zusatz zu einem Business-Produkt von Vodafone. Kann jederzeit in Textform mit einer 
4-Wochen-Frist gekündigt werden.
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7	� Der Internet-Anschluss wird ausschließlich für den Hotspot-Anschluss zur Verfügung gestellt. Die Mindestlaufzeit ab dem 4. Monat beträgt 21 Monate und verlängert sich jeweils um  
12 Monate, wenn nicht 12 Wochen vor Ende der jeweiligen Vertragslaufzeit in Textform gekündigt wird. Der optional erhältliche Repeater ist jederzeit mit 4-Wochen-Frist in Textform 
kündbar. Die Geräte (Kabelmodem, Access Point) werden kostenlos zur Verfügung gestellt und sind nach Vertragsende zurückzugeben. Das Produkt ist ausschließlich für Geschäftskun-
den oder Unternehmen verfügbar. Es dient der Nutzung durch Dritte an einem öffentlich zugänglichen Standort mit regelmäßigem Publikumsverkehr. Das Produkt dient nicht der rein 
betriebsinternen Nutzung. Die Reichweite des für den Betrieb des Hotspot-Dienstes zur Verfügung gestellten Access Points beträgt ca. 15–30 Meter und kann durch einen gegebenenfalls 
gewählten Repeater erhöht werden. Die in den konkreten Räumlichkeiten erreichbare Reichweite ist abhängig von örtlichen Gegebenheiten wie Baumaterialien, Gebäudegeometrie, 
Störungen der Funkfrequenz und kann deshalb im Einzelfall deutlich abweichen. Der Dienst dient nicht der Versorgung gesamter Gebäude oder mehrerer Etagen. 

Preise zuzüglich 19 % MwSt. Gültig für Internet- und Phone-Bestandskunden von Vodafone Kabel Deutschland GmbH.

An Vodafone WLAN-Hotspots unbegrenzt surfen. Inklusive bis zu drei weitere Hotspot-Logins.

Als Einzelprodukt für Kunden mit Wohnsitz in Deutschland, 
unabhängig von einem Kabel-Produkt� 16,80 € pro Monat netto (19,99 € inkl. MwSt.)
Für Vodafone-Kunden mit gebuchter 
WLAN Option oder HomeBox-Option sowie 
für Anbieter eines Geschäftskunden-Hotspots� 4,19 € pro Monat netto (4,99 € inkl. MwSt.)
Für Kunden mit anderen Business-Produkten von Vodafone � 8,39 € pro Monat netto (9,99 € inkl. MwSt.)

Kabel-Router mit WLAN Option5� Bei Red Internet Business inklusive 
beinhaltet die Aktivierung der WLAN-Funktion gemäß IEEE 802.11n zur drahtlosen Datenübertragung mit bis zu  
300 Mbit/s und ergänzt die bereits vorhandenen 4 Gigabit-Ethernet-Anschlüsse des Kabel-Routers.
Fritz!Box 6490 (HomeBox-Option)5 � Bei Red Internet & Phone Business inklusive 
beinhaltet u. a. folgende Zusatzleistungen: 1 Anschluss für ISDN-Telefone bzw. ISDN-Telefonanlagen (Fon S0), Integrierte 
DECT-Basisstation (GAP/CAT-iq) für bis zu 6 Schnurlostelefone, bis zu 5 integrierte Anrufbeantworter inkl. E-Mail-Weiterleitung 
(Voice-to-Mail), Faxfunktion inkl. E-Mail-Weiterleitung (Fax-to-Mail), 4 Gigabit-Ethernet-Anschlüsse (10/100/1000 Base-T), 
WLAN 11ac mit bis zu 1300 Mbit/s; unterstützt die gängigen Standards 802.11n/g/b/a sowie zus. IEEE 802.11ac. 1 USB-2.0-
Anschluss für Drucker und Speichermedien zur gemeinsamen Nutzung im Netzwerk, Mediaserver verteilt Musik, Bilder und 
Videos im Netzwerk.

Sicherheitspaket

Vodafone  
Sicherheitspaket  
Plus1, 2, 4

Umfassendes PC- und Internet-Sicherheitspaket bestehend aus 
Virenschutz, Anti-Spyware, Firewall, Spamschutz und Kindersicherung. 
Lizenzen für 5 Endgeräte 

4,19 € pro Monat netto 
(4,99 € inkl. MwSt.)
Für Neukunden die ersten  
2 Monate kostenlos.

Komfort Cloud (E-Mail und Cloud Service)

Email Start1, 2

Basislösung mit u. a. 6 Postfächer mit 1 GB Speicherplatz pro Post-
fach, Dateianhänge bis 32 MB, Schutz vor Viren und Spam.
Über Web, E-Mail-Programm und Komfort Cloud App nutzbar.
Faxen über den PC; Terminkalender und Adressbuch

0 € pro Monat

Email Power1, 3

Profillösung mit u.a. 100 Postfächer mit 5 GB Speicherplatz pro 
Postfach, Dateianhänge bis 32 MB, IMAP-Zugriff. Über Web, E-Mail-
Programm und Komfort Cloud App nutzbar; 30 Web-SMS monatlich 
inklusive; persönliche Rufnummer für Fax- und Voicemail

1,67 € pro Monat netto 
(1,99 € inkl. MwSt.)

Komfort Cloud S1, 2
5 GB Cloud-Speicher; über Web, WebDAV und Komfort Cloud App 
nutzbar; Speicherung ausschließlich in deutschen Rechenzentren; 
Voraussetzung ist die Buchung des Service Email Start oder Power

0 € pro Monat

Komfort Cloud M1, 3
25 GB Cloud-Speicher; über Web, WebDAV und Komfort Cloud App 
nutzbar; Speicherung ausschließlich in deutschen Rechenzentren; 
Voraussetzung ist die Buchung des Service Email Start oder Power

4,19 € pro Monat netto 
(4,99 € inkl. MwSt.)

Komfort Cloud L1, 3
50 GB Cloud-Speicher; über Web, WebDAV und Komfort Cloud App 
nutzbar; Speicherung ausschließlich in deutschen Rechenzentren; 
Voraussetzung ist die Buchung des Service Email Start oder Power

10,92 € pro Monat netto 
(12,99 € inkl. MwSt.)

WLAN-Hotspot  
Business

WLAN-Hotspot  
Business Premium

Gesamtleistung des Hotspots
im Download bis zu

100 Mbit/s 100 Mbit/s

Hotspot inkl. Internet-Anschluss

Kostenloser Internetzugang  
über den Hotspot

Komplettinstallation vor  
Ort sowie Geräte7 (Kabelmodem,  

Access Point) zur Nutzung

max. Download je Hotspot-Nutzer 8 Mbit/s 8 Mbit/s

max. Upload je Hotspot-Nutzer 2 Mbit/s 2 Mbit/s

Zeitlich unbegrenzter 
Internetzugang

Automatische Trennung der Verbindung nach 
30 Minuten. Sofortige Wiedereinwahl möglich.

Kostenlose Service-Hotline (24 Std.) Spezielle Geschäftskunden-Hotline

Bereitstellungsentgelt 0 € 0 €

Repeater-Option
Zweiter Access Point7 für 4,99 € pro Monat 

netto (5,94 € pro Monat inkl. MwSt.),  
mit 4-Wochen-Frist in Textform kündbar.

Zweiter Access Point7 gratis (optional), 
mit 4-Wochen-Frist in Textform kündbar.

Markteinführung 02/2015 02/2015

Nettopreis pro Monat
für Bestandskunden

9929 €7 

(35,69 € inkl. MwSt.)

9939 €7 

(47,59 € inkl. MwSt.) WLAN-Hotspot-Flat1

Zusatzdienste
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1	� �Wenn Sie einen erweiterten (kostenpflichtigen) Eintrag (z. B. Fettdruck oder Rahmen) in Teilnehmerverzeichnisse wünschen, wenden Sie sich bitte 
direkt an den Verlag, der Ihr örtliches Telefonbuch veröffentlicht.

1	� Es sei denn, der Kunde hat die zugrundeliegende Pflichtverletzung nicht zu vertreten. Zudem bleibt der Nachweis vorbehalten, dass kein oder ein 
wesentlich geringerer Schaden als die Pauschale entstanden ist.

2	 Aktionspreis Bereitstellungsentgelt 49,99 €. 
3	 Grundpreis je Arbeitskraft und je angefangene 60 Minuten Arbeitszeit.
4	� Der Wechsel in einen höherwertigen Tarif ist jederzeit kostenlos möglich (auch in der Mindestlaufzeit), wenn der Grundpreis höher als oder gleich ist  

wie der des aktuell gebuchten Produkts. Ein Wechsel in Tarife mit niedrigeren Grundpreisen ist erst nach Ablauf der Mindestlaufzeit möglich. Bei jedem 
Tarifwechsel erhalten Sie eine neue Vertragslaufzeit von 24 Monaten. Bei E-Mail ist ein Wechsel in Tarife mit niedrigeren Grundpreisen nicht möglich.

1	� Es bleibt gemäß den AGB der Nachweis vorbehalten, dass kein oder ein wesentlich geringerer Schaden als die Pauschale entstanden ist.

1	 Jederzeit kündbar in Textform mit einer 4-Wochen-Frist.

1	 Buchbar zu allen Kabel-Produkten von Vodafone mit einem Festnetz-Telefonanschluss. Mindestlaufzeit 6 Monate. Kündbar in Textform mit einer 4-Wochen-Frist, 		
	 erstmals zum Ende der Mindestlaufzeit. Der Wechsel aus der Option (ausgenommen Vodafone-Flat) in einen regulierten Tarif ist innerhalb eines Werktages möglich.
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Pauschalen gemäß AGB1 für Ersatzgerät (bei durch Kunden verursachtem Verlust/Defekt), einmalig:
	 Kabel-Router� 100 €1

	 Fritz!Box 6490� 160 €1 
	 Kabelmodem� 60 €1

	 Access Point� 140 €1

Feste IPv4 + IPv6 Präfix � 5,95 € pro Monat

Telefonie-Optionen1

Mobile & International-Allnet-Flat1 
Kostenlos telefonieren in das deutsche Mobilfunknetz sowie in das Festnetz und Mobilfunknetz von über 60 Ländern: 
Amerikanische Jungferninseln, Andorra, Argentinien, Australien, Belgien, Brunei Darussalam, China, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch-
Guayana, Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe, Guam, Guernsey, Hongkong, Indien, Irland, Island, Isle of Man, Israel, Italien, Japan, Jersey, Kanada, 
Kroatien, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malaysia, Malta, Martinique, Mexiko, Monaco, Neuseeland, Niederlande, Norwegen, Österreich, Panama, Peru, 
Polen, Portugal, Puerto Rico, Rumänien, Russland, San Marino, Schweden, Schweiz, Singapur, Slowakei, Slowenien, Spanien, Spitzbergen und Jan 
Mayen, Südafrika, Südkorea, Taiwan, Thailand, Tschechien, Türkei, Ungarn, USA, Vatikanstadt, Venezuela, Zypern.� 19,99 € pro Monat
Mobile & International-Flat1 
Kostenlos telefonieren in das deutsche Mobilfunknetz und in das Festnetz von über 60 Ländern: 
Amerikanische Jungferninseln, Andorra, Argentinien, Australien, Belgien, Brunei Darussalam, China, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch-
Guayana, Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe, Guam, Guernsey, Hongkong, Indien, Irland, Island, Isle of Man, Israel, Italien, Japan, Jersey, Kanada, 
Kroatien, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malaysia, Malta, Martinique, Mexiko, Monaco, Neuseeland, Niederlande, Norwegen, Österreich, Panama, Peru, 
Polen, Portugal, Puerto Rico, Rumänien, Russland, San Marino, Schweden, Schweiz, Singapur, Slowakei, Slowenien, Spanien, Spitzbergen und Jan 
Mayen, Südafrika, Südkorea, Taiwan, Thailand, Tschechien, Türkei, Ungarn, USA, Vatikanstadt, Venezuela, Zypern.� 14,99 € pro Monat
Mobile & Euro-Flat1 
Kostenlos telefonieren in das deutsche Mobilfunknetz und in das Festnetz von über 25 europäischen Ländern: 
Andorra, Belgien, Dänemark, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Guernsey, Irland, Isle of Man, Italien, Jersey, Liechtenstein, Luxemburg, Monaco, 
Niederlande, Norwegen, Österreich, Portugal, San Marino, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Spitzbergen und Jan Mayen, Tschechien, 
Vatikanstadt.� 9,99 € pro Monat
Euro-Flat1 
Kostenlos telefonieren in das Festnetz von über 25 europäischen Ländern:  
Andorra, Belgien, Dänemark, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Guernsey, Irland, Isle of Man, Italien, Jersey, Liechtenstein, Luxemburg, 
Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Portugal, San Marino, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Spitzbergen und Jan Mayen, 
Tschechien, Vatikanstadt.� 4,99 € pro Monat 
Vodafone-Flat1 
Kostenlos telefonieren in das deutsche Vodafone Mobilfunknetz.� 4,99 € pro Monat 

Preise inkl. 19% MwSt.

Rechnung in elektronischer Form � 0 €
(abrufbar im Kundenportal unter www.vodafone.de/kabelbusiness;  
auf Wunsch erhalten Sie monatlich eine kostenlose E-Mail-Benachrichtigung)�
Einrichtung Anschlusssperre� 9,99 €
Identifizierung/Fangen böswilliger Anrufer (MCID)	 Pro Tag� 9,99 €
	 Pro Monat� 49,99 €
Änderung der Rufnummernverteilung auf Anschlüsse des Telefonadapters über Service-Hotline � 9,99 €
(im Kundenportal kostenlos)	
Portierung der 2. bis max. 10. Rufnummer (1. Rufnummer ist kostenlos) � 9,99 €
Nachbestellung einer neuen Rufnummer� 9,99 €
Austausch aller Rufnummern � 19,99 €
Standard-Telefonbucheintrag für die 2. bis 10. Rufnummer (für die 1. Rufnummer kostenlos)1	 Pro Rufnummer� 4,99 €
Telefonbucheintrag ändern	 Pro Rufnummer� 4,99 €

Einrichtungsservice� 49,99 € 
(Installation der zur Nutzung überlassenen Hardware und Einrichtung eines Kunden-PC inkl. Internetzugang.) 
Anfahrtskosten Service-Techniker nach erstmaliger Installation�  29,99 €
Serviceleistungen innerhalb der vertraglich vereinbarten Servicezeiten3� 68 €

Serviceleistungen innerhalb der vertraglich vereinbarten Servicezeiten nach erstmaliger Installation3� 100 €
Mitnahmen Ihrer Rufnummer(n) zu Anschlüssen anderer Anbieter bei Ende des Vertrages� 29,95 €
Tarifwechsel4� 19,99 €
Gerätetausch� 29,99 €
Pauschalen gemäß AGB1

	 Mahnpauschale pro Mahnung: nach Verzugseintritt (ab 2. Mahnung)� 1,20 €1

	 Pauschale für nicht einlösbare Lastschriften� 4,50 €1

	 Pauschale für Adressermittlung� 10 €1

	 Pauschale für Wiederanschluss nach Sperrung wegen Pflichtverletzung � 20 €1

Rechnungsdoppel inkl. Versand� 2,50 €
Kontoauszug� 2,50 €
Entgelt für Wiederanschluss nach Sperrung auf Kundenwunsch� 20 €
Bearbeitungsgebühr bei Umzug� 39,99 €
Bereitstellungsentgelt für Red Internet Business sowie für Red Internet & Phone Business Produkte2� 99 €

Endgeräte zur Nutzung

Feste IP-Adresse

Telefonie-Services

Allgemeine Services

Preise inkl. 19% MwSt.

Preise inkl. 19% MwSt.

Preise inkl. 19% MwSt.

Preise inkl. 19% MwSt.

1	 Zubuchbar  zu den Produkten Red Internet Business Cable 100, 200 und 400 oder Red Internet & Phone Business Cable 100, 200 und 400. Die Option stellt eine Upload-
Geschwindigkeit bis zu 50 Mbit/s zur Verfügung und ersetzt die im  Produkt enthaltene Upload-Geschwindigkeit. Voraussetzung zur Nutzung ist ein geeignetes Endgerät 
(Modem), z.B. HomeBox FRITZ!Box 6490, Hitron CVE-30360, Compal CH6640E, Technicolor TC7200K, Compal CH7466 CE, Sagemcom FAST5460. Die Upload Option 50 

	 ist jederzeit in Textform mit einer 4-Wochen-Frist kündbar.

Erhöhung des Uploads auf bis zu 50 Mbit/s1� 2,99 € pro Monat

Upload Option 50 Preise inkl. 19% MwSt.
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Nationale Sonder- und 
Service-Rufnummern

Rufnummer Preis/Verbindung Preis/Minute

Televotum/Teledialog-Service4 0137-1 und -5
0137-2 bis -4;  
0138
0137-6
0137-7
0137-8 und -9

0,140 €

–
0,250 €
1,000 €
0,500 €

–

0,140 €
–
–
–

Funkrufdienste
Cityruf

0164-0 bis -9; 
01682-91
01695-1 und -2

–
–
–

0,199 €
0,750 €

Scall 0168-0
0168-1
0169-6
0169-9

–
–
–
–

0,350 €
0,750 €
0,500 €
1,250 €

Skyper 0169-2 und -3
016953

–
–

0,500 €
1,250 €

Shared-Cost-Dienste4 0180-1
0180-2
0180-3
0180-4; 0180-6
0180-5
0180-7

–
0,060 €

–
0,200 €

–
–

0,039 €
–

0,090 €
–

0,140 €
0,140 €5

Informationsdienste Berlin-Bonn 01888-X – 0,080 €

VPN-Dienste3 0181 bis 0189 Der Tarif für den jeweiligen Dienst wird vom  
Dienstanbieter festgelegt.

Dienst 0700 0700 – 0,140 €

Dienst 09003

(standardmäßig gesperrt,  
Freischaltung auf Wunsch)

0900 Der Tarif für den jeweiligen Dienst wird vom  
Dienstanbieter festgelegt und vor dem Gespräch 
kostenlos angesagt.

Soziale Dienste 116-X – –

Freephone 0800 – –

Universal Freephone 00800 – –

Notruf 110, 112 – –

Inlandsauskunft Telegate2 11877, 11881, 
11887, 11889 – 1,390 €

11880 – 1,990 €

Auslandsauskunft Telegate2 11882, 11890 – 1,990 €

Auskunft 11870, 11888 0,810 € 0,250 €

Auskunft Vodafone ISDN 11888 0,810 € 0,200 €

Dolphin Telecom – 0,380 €

Innovative Dienste web.de 1212 0,120 € –

Carrier Ansage Fern 031-0 – –

Carrier Ansage Ort 031-1 – –

Behördenruf 115 0,029 € 0,029 €

Sperr EV – –

Nationale Teilnehmer – 0,045 €
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Telefonie-Verbindungspreise Preise inkl. 19% MwSt.

1   Einschließlich Premium-, Shared-Cost-, VPN- und Voice-over-IP-Diensten in den jeweiligen Ländern.    2   Der angegebene Preis gilt auch für weitervermittelte Gespräche.    
3   Die generierten Umsätze werden auf einer separaten Rechnung in Rechnung gestellt.    4   Preise sind über die Rufnummerngasse festgelegt.    5   Die ersten 30 Sekunden kostenlos, 
danach Abrechnung pro Minute.    6   Stand bei Veröffentlichung. Es können künftig neue Vorwahlen hinzukommen.

Satellitendienste Vorwahlen6 Preis/Minute
Emsat, Thuraya, Inmarsat BGAN Voice 0088213, 0088216, 0087077 3,990 €

Inmarsat A, B, M, Globalstar 008711, 008718, 008721, 008728, 008731, 008738, 008741, 008748, 00870308, 00871308, 00872308, 
00873308, 00874308, 008706, 008716, 008726, 008736, 008746, 008818, 008819 6,990 €

Inmarsat Aero, Iridium, Ellipso Sat, 
Immarsat BGAN ISDN 008715, 008725, 008735, 008745, 008816, 008817, 008812, 008813, 0087078 9,990 €

Inmarsat B-HSD 0087039, 0087139, 0087239, 0087339, 0087439 14,990 €

Inmarsat Phone 0087076, 0087176, 0087276, 0087376, 0087476 19,990 €

Verbindungen Inland Preis/Minute
Deutsches Festnetz (geografische Rufnummern inkl. Behördenruf und 032) 0,029 €

Alle deutschen Mobilfunknetze 0,199 €

Gespräche zum Digitalen Anrufbeantworter aus dem deutschen Vodafone Kabelnetz (netzintern) –

Für umgeleitete Gespräche einer Anrufumleitung wird der gleiche Verbindungspreis erhoben wie für ein direktes Telefonat zu diesem Ziel.

Verbindungen Ausland – ins Festnetz des jeweiligen Landes Preis/Minute
International 1
Åland, Andorra, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Färöer, Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien  
(England, Nordirland, Schottland, Wales), Guadeloupe, Guernsey, Hongkong, Irland, Island, Isle of Man, Italien, Jersey, Kanada, Kroatien, Lettland, 
Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Mayotte, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Réunion, Rumänien,  
San Marino, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Spitzbergen und Jan Mayen, Tschechien, Ungarn, USA, Vatikanstadt, Zypern

0,099 €

International 2
Albanien, Algerien, Australien, Bahamas, Bangladesch, Bolivien, Bosnien und Herzegowina, Brunei Darussalam, Costa Rica, Ecuador, El Salvador, Georgien, 
Israel, Jamaika, Japan, Jemen, Kirgisistan, Kosovo, Libanon, Marokko, Mazedonien, Mexiko, Moldawien, Montenegro, Neuseeland, Nicaragua, Nigeria,  
Palästina, Puerto Rico, Russland, Serbien, Singapur, Sint Maarten, Taiwan, Türkei, Ukraine, Uruguay, Weißrussland, Westsahara

0,299 €

International 3
Ägypten, Angola, Argentinien, Armenien, Aserbaidschan, Bahrain, Belize, Bermuda, Botsuana, Brasilien, Chile, China, Demokratische Republik Kongo, 
Dominica, Dominikanische Republik, Elfenbeinküste, Gabun, Ghana, Guatemala, Guinea, Indien, Indonesien, Jordanien, Kasachstan, Kolumbien, Kuwait, Laos, 
Lesotho, Libyen, Malaysia, Niger, Oman, Panama, Paraguay, Peru, Philippinen, Republik Kongo, Sambia, Senegal, Simbabwe, Sri Lanka, Südafrika, Südkorea, 
Tadschikistan, Thailand, Turkmenistan, Uganda, Usbekistan, Zentralafrikanische Republik

0,499 €

International 4
Afghanistan, Amerikanische Jungferninseln, Anguilla, Antiqua und Barbuda, Äthiopien, Barbados, Benin, Burkina Faso, Burundi, Fidschi, Gambia, Grenada, 
Grönland, Guinea-Bissau, Guyana, Honduras, Irak, Iran, Kambodscha, Kamerun, Katar, Kenia, Komoren, Liberia, Madagaskar, Mali, Mongolei, Myanmar, 
Nepal, Pakistan, Ruanda, Saudi Arabien, Seychellen, Sierra Leone, Sudan, Suriname, Syrien, Tansania, Tonga, Trinidad und Tobago, Tunesien, Turks- und 
Caicos Inseln, Venezuela, Vietnam, Vereinigte Arabische Emirate

0,799 €

International 5
Amerikanisch-Samoa, Antarktis, Äquatorialguinea, Aruba, Ascension, Bhutan, Britische Jungferninseln, Britisches Territorium im Indischen Ozean, 
Cookinseln, Dschibuti, Eritrea, Falklandinseln, Französisch Polynesien, Guam, Haiti, Kaimaninseln, Kapverdische Inseln, Kiribati, Kuba, Macau, Malawi, 
Malediven, Marshall-Inseln, Mauretanien, Mauritius, Mikronesien, Montserrat, Mosambik, Namibia, Nauru, Neukaledonien, Niederländische Antillen, Niue, 
Nordkorea, Nördliche Marianen, Norfolk-Inseln, Palau, Papua-Neuguinea, Salomonen, Samoa, Sao Tomé und Principe, Somalia, St. Helena, St. Kitts und 
Nevis, St. Lucia, St. Pierre und Miquelon, St. Vincent und die Grenadinen, Südsudan, Swasiland, Timor-Leste, Togo, Tokelau, Tristan da Cunha, Tschad, 
Tuvalu, Vanuatu, Wallis und Futuna sowie alle weiteren Länder

0,999 €

Internationale Mobilfunk- und Service-Rufnummern-Zuschläge (International 1– 5)
(Erreichbarkeit von Service-Rufnummern nur in ausgewählten Ländern möglich)

Zuschlag/ 
Minute 

Aufschlag Mobilfunknetz (International 1) 0,099 €

Aufschlag Mobilfunknetz (International 2–5) 0,199 €

Aufschlag Service-Rufnummern1 0,299 €


